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Stan prac nad nową 
ustawą 

 
We wrześniu nie nastąpił Ŝaden formalny 
postęp w pracach nad Ustawą  
o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi. Jednak z informacji 
uzyskanych od pracowników Ministerstwa 
Środowiska wynika, Ŝe do projektu nowej 
ustawy na Ŝyczenie premiera Rządu, pana 
Donalda Tuska opracowano dodatkowo 
tzw. ZałoŜenia do projektu ustawy. 
Ponadto dowiedzieliśmy się, iŜ na tym 
etapie nie będzie moŜliwe wprowadzanie 
jakichkolwiek zmian. Ewentualne zmiany 
moŜliwe będą dopiero w Sejmie, ale 
termin posiedzenia Rządu, a co za tym 
idzie skierowania projektu ustawy do 
parlamentu nie jest w tej chwili znany. 
Realny termin wejścia nowych przepisów 
w Ŝycie to najprawdopodobniej początek 
roku 2011, gdyŜ juŜ moŜna stwierdzić, iŜ 
wejście przepisów ustawy w Ŝycie  
z początkiem roku 2010 jest niemoŜliwy.  
 

Transpozycja 
Dyrektywy Odpadowej 

 
We wrześniu na stronach internetowych 
Ministerstwo Środowiska opublikowało 
dokument pn.  ZałoŜenia do projektu 
ustawy o odpadach. Będzie ona 
transponować transponować przepisy 
ramowej Dyrektywy o odpadach - 
2008/98/WE, która weszła w Ŝycie  
w listopadzie 2008r. 
Przepisy nowej ustawy muszą wejść  
w Ŝycie w terminie do  12 grudnia 2010 r, 
co wynika z dyrektywy i juŜ wiadomo, Ŝe 
z uwagi na konieczność wprowadzenia 
wielu zmian w Ŝycie wejdzie całkowicie 
nowa ustawa, a obecnie obowiązująca 
straci moc i zostanie uchylona. Zmieniła 
się teŜ technika legislacyjna, a jest to 
zgodne z nowymi Wytycznymi 
dotyczącymi opracowywania projektów 
załoŜeń projektów ustaw wydanymi przez 
rządowe Centrum Legislacji w czerwcu  
 

 
2009r. Wynika to z nowelizacji ustawy  
o Radzie Ministrów, która weszła w Ŝycie 
1 kwietnia br. ZałoŜenia są jedynie 
dokumentem ogólnym i nie ma w nim 
szczegółowych zapisów i propozycji 
rozwiązań, trudno więc odnosić się do 
niego w sposób szczególny.  Pewne 
sformułowania w ZałoŜeniach przepisane 
są bezpośrednio z dyrektywy, dość 
fakultatywnie, i nie są znane na tym etapie 
ostateczne kształty rozwiązań, 
jakie zaproponuje rząd. Mogą być one 
korzystne lub nie dla przedsiębiorców. 
Termin przesyłania uwag minął 30 
września. 
 

Prace w Sejmie RP  
 
W dniu 23 września br. odbyło się w 
Sejmie wspólne posiedzenie Komisji 
Ochrony Środowiska Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa, Komisji 
Infrastruktury oraz Komisji samorządu 
Terytorialnego i Polityki Regionalnej. 
Przedmiotem posiedzenia była 
Gospodarka odpadami komunalnymi, w 
tym: krajowy program gospodarki 
odpadami komunalnymi, krajowa 
publiczna kampania edukacyjna, systemy i 
metody zagospodarowania odpadów oraz 
efektywność wydatków NFOŚiGW na 
edukację; Informacja rządu nt. stanu 
przygotowań do nowelizacji ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach oraz Informacja na temat 
zamykania składowisk odpadów 
niespełniających wymagań. Posiedzenie 
było wynikiem planów powierzenia 
jednemu ministerstwu - Ministerstwu 
Środowiska zbiorczo zagadnień 
związanych z gospodarką odpadami. 
W posiedzeniu uczestniczyła Agnieszka 
Jaworska, dyrektor generalny 
Stowarzyszenia Eko-Pak.    
W Sejmie trwają takŜe prace nad zmianą 
Ustawy o odpadach oraz zmianie 
niektórych innych ustaw (druk sejmowy 
nr 2002). Prace prowadzi Podkomisja 
Nadzwyczajna powołana przez sejmową 
Komisję Ochrony Środowiska, ZNiL. 
 

 

Nowe projekty 
Stowarzyszenia  
- Konferencja 

 
W tym roku Stowarzyszenie Eko-Pak 
złoŜyło dwie aplikacje na dofinansowanie 
przez Narodowy Fundusz ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
projektów do realizacji w II połowie 2009 
roku. Oba wnioski uzyskały pozytywne 
oceny Komisji Konkursowej i decyzją 
Zarządu Narodowego Funduszu zostały 
umieszczone na liście podstawowej 
przedsięwzięć kwalifikujących się do 
ewentualnego dofinansowania. 
Konferencja Międzynarodowa „Przemysł 
artykułów powszechnego uŜytku  
a realizacja polityki Polski w zakresie 
opakowań i odpadów opakowaniowych”. 
Konferencja planowana jest na dzień  
18 listopada br. a odbędzie się  
w Warszawie, w Hotelu Hoiliday Inn,  
z udziałem polskich  
i zagranicznych prelegentów. Honorowy 
patronat nad konferencją objął Minister 
Środowiska, pan profesor Maciej 
Nowicki. Z ramienia Ministerstwa 
Środowiska prezentację pt. „Zało Ŝenia 
nowej ustawy o opakowaniach  
w kontekście prawa o odpadach, wygłosi 
Pan Paweł Sosnowski, główny specjalista 
w Departamencie Gospodarki Odpadami 
w Ministerstwie Środowiska. 
W dniu 1 października zostały rozpoczęte 
pierwsze działania związane z promocją 
Konferencji - na stronie www.eko-
pak.com.pl zamieścili śmy animowany 
baner reklamujący Konferencję, program 
Konferencji oraz formularz zgłoszeniowy. 
Gorąco zachęcamy do odwiedzenia naszej 
strony: www.eko-pak.com.pl. Trwają teŜ 
nadal negocjacje z NFOŚiGW, co na 
chwilę obecną uniemoŜliwia nam 
podejmowanie bardziej intensywnych 
działań promocyjnych i mailingowych 
skierowanych do jej potencjalnych 
uczestników. Na dzień dzisiejszy prawie 
wszyscy paneliści i prelegenci 
potwierdzili swój udział w Konferencji. 
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